С о д ержан и е : Об утверждении Положения о Почётном знаке «За заслуги перед городом Уфой»

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф 0 КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

< Ж> ноябрь 20̂ й №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Го /4&Л «£̂ >, ноября 20̂

Об утверждении Положения о
Почётном знаке «За заслуги перед
городом Уфой»

В целях поощрения предприятий, учреждений, организаций,
общественных объединений за заслуги в социально-экономическом и
культурном развитии города Уфы, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Почётном знаке «За заслуги перед городом
Уфой» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Бакиеву А.М.

И.о. главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.А. Муслимов

А д ш ш ш ы р а ц п л  и ш л и р о ш ш  и  р - ш  i u i .  j  4 1 а  х и

МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00329 от 20.11.2020
71-06-136 от 23.11.2020
162 от 20.11.2020

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ержание : Об утверждении Положения о Почётном знаке «За заслуги перед городом Уфой»

Утверждено
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

от / £  /Ш

Положение о Почётном знаке
«За заслуги перед городом Уфой»

1. Общие положения

1.1. Почётный знак «За заслуги перед городом Уфой» (далее -
Почётный знак) учрежден за заслуги в социально-экономическом и
культурном развитии города Уфы, в целях признания выдающихся заслуг,
усилий, направленных на развитие и совершенствование городского
хозяйства, благосостояния жителей города, создания в столице комфортных
условий проживания и отдыха, стимулирования работы по пропаганде
достижений города в области производства, науки, здравоохранения,
культуры, спорта, укрепления законности и правопорядка, меценатской,
благотворительной деятельности и иных отраслях во благо города Уфы
Республики Башкортостан.

1.2. Почётным знаком награждаются коллективы предприятий,
учреждений, организаций, общественных объединений, религиозных
конфессий (далее - организации) независимо от организационно-правовой
формы.

2. Порядок представления документов к награждению

2.1. Ходатайство о награждении Почётным знаком (далее —
ходатайство) может быть приурочено к общероссийским, республиканским
или отраслевым профессиональным праздникам, юбилейным датам,
связанным с образованием организации, к городским праздникам или
значимым событиям.

2.2. Ходатайства оформляются на имя главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -
Администрация).

2.3. Ходатайство подлежит обязательной регистрации в течение 3-х
дней с момента поступления в Администрацию.

2.4. Ходатайства представляются:
- руководителями вышестоящих органов по отношению к

представляемым к награждению трудовым коллективам, а также
федеральных территориальных и государственных органов;

А д л ш п л ы ^ о ц п л  ч / & 1 л и у о ь п ш  и  j r n a  i v / i .  j  vj/а. x  u

МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00329 от 20.11.2020
71-06-136 от 23.11.2020
162 от 20.11.2020

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении Положения о Почётном знаке «За заслуги перед городом Уфой»

- должностными лицами Администрации, курирующих предприятия,
учреждения, организации, общественные объединения, представляемые к
награждению;

- главами администраций районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

2.5. Ходатайство оформляется с указанием фамилии, номера телефона
исполнителя и должно содержать:

- полное наименование организации (в соответствии с уставом);
- основание для представления к награждению. Если ходатайство о

награждении приурочено к обстоятельствам, перечисленным в пункте 2.1
настоящего Положения, обязательна ссылка на данное обстоятельство с
указанием его даты;

- сведения о представляемом к награждению коллективе (дата создания,
характеристика профиля деятельности) с описанием достижений и вклада в
развитие городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Порядок оформления и награждения Почётным знаком

3.1. Решение о награждении Почётным знаком оформляется
постановлением Администрации на основании решения Комиссии
Администрации о награждении Почётным знаком «За заслуги перед городом
Уфой» (далее -  Комиссия).

3.2. Состав и Положение о Комиссии утверждается распоряжением
Администрации.

3.3. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
Внеочередные заседания Комиссии проводятся по решению председателя
Комиссии.

3.4. Подготовка проекта постановления Администрации осуществляется
организационным отделом Организационно-контрольного управления
Администрации в течении 15 дней с момента принятия решения Комиссией.

3.5. Вручение Почётного знака проводится в торжественной обстановке
главой Администрации или по его поручению первым заместителем,
заместителями главы Администрации, управляющим делами Администрации.

3.6. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
реализацией Положения, осуществляется за счёт средств бюджета,
выделяемых на эти цели по статье расходов по обеспечению деятельности
Администрации.

3.7. Награждение Почётным знаком повторно не производится.

А.М. Бакиева

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

3.8. При утрате Почётного знака дубликат не выдаётся.

Управляющий делами
Администрации городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан

А д т ш ш к 1 ^ а ц п л  и ш л и р о ш ш  и  i u i .  J  4 1 а  х и

МКУ "Центр информационных технологий”
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00329 от 20.11.2020
71-06-136 от 23.11.2020
162 от 20.11.2020